U-S

KRONE nr. 144-2

sl L& 85 ed.
r 7

Betriebsanleitung und Ersatzteilliste

Scheibenmaher AM 166
AM 241
AM 201

Uitigab Masch.-Nr. 2140 - 3449 % Lim

AM 201
AM 281;
Z; AM 24I-Z

e Pe

I we we




Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge
Heinrich-Krone-StraB3e 10, 4441 Spelle
Telefon (05977) 810, Telex 981648




Werter Kunde!

Durch den Kauf des KRONE-Scheibenméhers
haben sie ein Mahwerk erworben, welches
Ihnen groBe Arbeitsleistung, hohe
Wirtschaftlichkeit und lange Lebensdauer
gewabhrleistet. Ein weltweit bewahrtes

Gerat flir den modernen Landwirt.

Vor Inbetriebnahme der Maschine sollten
Sie diese kleine Betriebsanleitung
sorgfaltig durchlesen und die einzelnen

Punkte beachten —es ist |hr Vorteil.

Die Garantiebedingungen entnehmen Sie bitte
unseren aligemeinen Verkaufs- und Lieferungs-

bedingungen.

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge
Heinrich-Krone-StraBe 10, 4441 Spelie
Telefon (05977) 810, Telex 981648



Inhalt Seite

Bedienungsanleitung

TechnischeDaten . . . e
Kontroli-Liste, Slcherhe:tsvorkehrungen e
Montageanleitung . . . . . . . . . . . L . L 740
Schmierplan . . . . . . L L L L
Anbau an den Schlepper . S T
Transportstellung, Maschine abgestellt e - e
Riemenspannung . . . T
Praktischer Einsatz, Messerwechseln C e e e e 14
Drehrichtungséinderungder Messerteller . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 15 +17
Schwadblechmontage . . . . . . . . . . . L L 16
Arbeiten mitKnickzetter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Pflegeund Wartung . . e
Gelenkwelle, Betrieb und Wartung T S L

Ersatzteilliste

Dreipunktbock/Hydraulik . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
TragholmmitZubehtr . . . . . . . . . . . . .. 21
Hauptgetriebe . . . . . . . . . . . . 0 22
Mahholm X
Unfallschutz . . - Y|
Unfallschutz fir Schweden und Eng[and - )
Zetterrahmen AM2012/241Z . . . . . . . . . . . 26
Zetterwalze AM201Z . . . . . . . . . L L . 27
Zetterwalze AM241Z . . . . . . . L L . 28
Aufsteckgetriebe . . . e
Zetterschutze AM 201 Z/241 Z T < 1o
ZetterschutzfiirSchwedenundEngland . . . . . . . . . . . .t . . . a1
Keilriemenschutze . . . . . . . . . . . . ... 32
Schwadblech . . . . . . . . . L 33
Gelenkwellen . . . . . . . . . . L L s e e 34 35



Gesamtansicht des Scheibenmi

Technische Daten

Arbeitsbreite . . . . . .
Transportbrelte . . . . .
Transportldnge . . .
AnzahlderMahschelben .

Anzahl der Messer pro Schelbe
Umdrehung der Zapfwelle .
Drehzahl der Mdhscheiben .
Gewicht . . . . .o
Gelenkwellenansch[uﬁ -

hers AM 241-Z

. 1,60m .
. 1.75m .
. 0983m .

. 350kg .I.

MaBe und Gewichte sind unverbindlich -

AM 201 AM 201-Z

KRONE

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge

200m .|. 200m .|. 240m .|. 240m
1,75m .|. 1,76m .|. 1,76m .|. 1,75m
098m .]. 1,15m .]. 0,93m .|. 1,15m
.5. .. .5 N O B A -
.« . . . . B40U/min e
. B 1 T
370kg .I. 530kg .1. 390kg .|. 550kg .I.
R £
Daten vom

Heinrich-Krone-Strafie 10, 4441 SpelleR.F.A.

tae | vascr-. [
yee [ ...,

AM2,41 | AM2,41-2

Typenschild
hier eintragen!

AM 281

280m
1.75m
0,93 m
. 7.



Kontroll-Liste

Bevor Sie den KRONE-Scheibenméher einsetzen, 2. Alle Schmierstellen tberprifen, falls erforder-

fihren Sie unbedingt folgende Kontrolle durch. lich, abschmieren.
Haken Sie jeden einzelnen Punkt ab, nachdem er fir 3. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstelien

zufriedenstellend befunden worden ist.

1.

Fett abnehmen und ob alle Dichtungen einwand-

frei abdichten.
SerienmaBig werden unsere Getriebe mit Getrie- S . . .
bea! SAE 90 aufgefiillt. Uberpriifen Sie den Ol- 4. Samtliche Schrauben auf festen Sitz prifen. Die

Kontrolle ist nach zweistlindiger Arbeitsdauer
vor allem an den Messerbefestigungen zu wieder-
halen.

stand im Getriebe. Falls erforderlich, Getriebed|
nachfiillen. Siehe Seite 11.

5. Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtun-
gen angebracht sind,

Zur Sicherheit und Unfallverhiitung

Das Gerat darf nur bestimmungsgem&B verwendet werden |

1.

W N

oy O

Jegliche Einstell- und Pflegearbeiten nur bei stillstehender Maschine durchfiihren. Schlepparmotor stets
abstellen. Nach Abschalten des Antriebes kénnen die Arbeitswerkzeuge des Scheibenméahers nachlaufen,
deshalb ist im Arbeitsbereich besondere Vorsicht geboten.

. Schutzvorrichtungen nicht entfernen.
. Verschlissene Schutztiicher und beschidigte Schutzvorrichtungen sofort durch Originalteile ersetzen.
- Personen aus dem Gefahrenbereich weisen, da Gefahrdung durch fortgeschieuderte Fremdkérper.

Besondere Vorsicht beim Mahen von steinigen Béden, in der Nahe von Wohngebieten, StraBen und Wegen.

- Achtung! Jede Mahscheibe mit zwei gleich langen Messern bestiicken (sonst Unwucht).
. Beim Auswechseln der Mahmesser muB auf richtigen Sitz geachtet werden, damit diese frei beweglich sind.
. Der VerschleiB der Messerhaltebolzen und Messer ist regelméaBig zu kontrollieren, wenn die Messerhalte-

bolzen auf ca. 7 mm und die Messer auf 5 mm abgenutzt sind, miissen die Messerhalter bzw. Messer ausge-
wechselt werden.

min

. B15mm 7

\5 \ A Q , () Fd
T VA |

neu

8. Bei hydrautischem Ein- und Ausschwenken nicht zwischen Schiepper und Mahwerk treten.
9. Mahwerk bei ca. 100 mm Bodenabstand hydraulisch von Arbeits- in Transportstellung schwenken.
10. Immer Haltekette von der Antriebsgelenkwelle am Schiepper oder an der Maschine befestigen.

11

. Antriebsgelenkwelle maschinenseitig Freilauf montieren.

12. Schmierplan genau beachten (Siehe Seite 11).

6



Masch. abgestellt,
Absperrhahn {1) schliefien,
Steckboizen (2) arretieren.

Montageanleitung

Zylindermontage

Dreipunktbock (1) hochschwenken. Schraube (2) M 10 x 55 in der
unteren Bohrung mit Mutter (3) fest anziehen.
Hydraulikschlauch (4) mit Kugelhahn verschrauben.

Zugfeder (4) auf Bolzen (3) fithren und mit Scheibe (2)
22 x 37 x 3 und Spannhtiise (1) 5 x 40 sichern.

Federspannung den jeweiligen Bodenverhiitnissen
anpassen.



Keilriemenschutz mit Keiliemenmontage

Schraube (1) M 16 x 35 mit Sicherungsblech (2),
Kugelfederring (3), Scharnierstlick (7) mit Tragholm
(4) verschrauben,

Schraube (5) M 16 x 35 mit Sicherungsblech (2),
Keilriemenschutz (6) und Kugelfederring (3) hinter
den Keilriemenschutz (6) legen, kompl. mit Schar-
nierstiick (7) und Tragholm verschrauben.

Ist in dem Scharnierstiick (7) die Ansenkung zur
Getriebeseite tiefer als vorn, muB hinter dem Kaeil-
riemenschutz (6) zuerst eine Scheibe 16 x 28 x 2,5
gelegt werden und dann der Kugelfederring.
Wichtig! beide Schrauben fest anziehen und Siche-
rungsblech hochkanten. (Héufiger kontroliieren)

Sizherun shle:h2

Wichtig!l!
Schrauben mit 210 Nm angezogen,
Slcherungsblech ansehl. hochgekantet,

N Keilriemenschutz 6

Distanzrohr (1) 21 x 75 und (2) 42 x 75 zwischen den
Keilriemenschutz (3) legen.

Schraube (1) M 16 x 25 mit Scheibe (2) 18 x 30 ver-
schrauben.

Schraube (3) mit Scheibe (4) 13 x 24 hineindrehen.
Schraube (5) M 12 x 100, Scheibe (4) mit Mutter M 12
fest verschrauben.

8



Schutz-Montage AM 166/AM 201; AM 241 und AM 281

Ausgelieferte Maschine mit Zubehor. Rohrrahmen mit Endblech montiert.

Arretierbolzen (1) am Endblech muB singerastet sein.  Wichtig: Um ein Loslaufen der Schraube zu verhin-
dern, muB Kugelfederring in das Blech ge-
zogen werden,

Scheiben & 14 x 40 x 4 fest verschrauben.
Wichtig! Kontrollieren!



Schutzmontage AM 201 Z/AM 241 Z

Kunststoffplane {1) mit eingeschobener Fiihrungs-
leiste (2), Schraube (3) M 6 x 45, Scheibe 6,2 x 36 und
Mutter im Rohrrahmen montieren.

Schraube (4) M 8 x 20, Scheibe 9 x 36 mit Federring
und Mutter in Konsole befestigen. Im Rohrrahmen
vorn M 6 x 45 und gebogene Scheibe (5) montieren.
Siehe Tafel 11. '

Schutz, rechts auBen (1) mit Klemmband (2),
Schraube (3) M 6 x 16 mit Federring und Mutter
montieren. Siehe Tafel 11 {Seite 30).

Gummituch (1) mit Klemmmband (2), Schraube (3)
M 6 x 16 mit Federring und Mutter anbringen. Kunst-
stofftuch (B) links ebenfalls mit Klemmband (5) und
Schraube (4} M 6 x 16 montieren.

AM mit Zetter in Transportstellung. Zetter mit zuséatzlichen Rohrrahmen fir Ausland-
maschinen.
10



Schmierplan

Nach jedem Einsatz mit einem Lithiumseifenfett ca. 3-5 g vorsichtig nachfetten, nicht iiberfetten.
(1) OlablaBschraube Getriebe,
{2) Bellftungsfilter und AblaBschraube Mahholm.

Olkontrolle-Méhholm

1. Maschine in Mahstellung durchiaufen lassen.
(Bild links)

2. Maschine in Transportstellung bringen.
(Bild rechts)

3. Ol muB dann bis zur Kontrollschraube (2) stehen.
' 11



Anbau an den Schlepper

Zuerst die Unterfenker der Schlepper-Dreipunkt-Hydraulik auf die Tragzapfen des Dreipunktbocks (Kat. | oder
I) schieben und sichern. Oberlenker anbringen und so einstellen, daR der Scheibenmiher waagerecht zum
Boden bzw. leicht nach vorn geneigt ist.

Wichtig: Unterlenker am Schlepper durch die Begrenzungsketten oder ~stangen festsetzen, damit Maschine
bei Transport oder bei der Méharbeit nicht ausschwenkt.

Auf richtige Montage der Pfahlsicherung (3) achten!

Seil (9) vom Schlepper aus anziehen, damit Klinke (7) entriegelt, dann Zugzylinder (8) betétigen, Absperrhahn (8)
schlieBen, Kette (5) einhéngen und mit Federstecker (4) verriegeln.

Steckbolzen (10) in Bohrung (11) arretieren.

Schlepperhydraulik auf Heben stellen.

12



Maschine abgestellt

Absperrhahn (1) schlieBen.
Steckbolzen (2) dient
BACANXRER zum Abstellen der Maschine.

Riemenspannung!

P

}f:;ﬁ kg =75N Keilriemgn spannen Uber Spannschraube (1)

Achskraft stat. 6080 N
Achskraft dyn. 6000 N

Wartung:

Es empfiehit sich, die Keilriemenantriebe regeimaBig
zu kontrollieren. Hierzu gehért auch, die Spannung
nach den ersten 4 Stunden zu Uberpriifen und ggfs.
zu korrigieren.

Fallen bei einem mehrrilligen Antrieb ein oder meh-
rere Keilriemen aus, so ist ein neuer Keilriemensatz zu
rnontieren.

Keilriemen verschiedener Fabrikate diirfen nicht zu
einem Riemensatz vereinigt werden.

Die Keilriemen bendtigen keiner besonderen Pflege.
Der Gebrauch von Riemenwachs und Riemenspray ist
unbedingt zu vermeiden.

Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzteile
genau aufflhren. Bezeichnung des gewiinschten Teile angeben (evtl. Skizze). Gewlinschte Versandart (z. B.
ExpreBgut, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.

Bei Bahnversand Bahnstationen angeben.

Nur Original-KRONE-Ersatzteile verwenden!
13



Hinweise auf den prakiischen Einsatz.

Jede Méhscheibe mit zwei gleich langen und gedrehten Messern bestiicken. Abgenutzte oder beschadigte
Messer durch Original-KRONE-Messer ersetzen. Grundsétzlich alle Messer an den Mahscheiben anbringen,
da sonst Gefahr und Méhwerkschaden durch Unwucht entstehen. Beide Messerschneiden kénnen durch
Umdrehen der Messer voll genutzt werden.

Beschadigte oder abgenutzte Messerhalterungen

sind durch einen kompletten Satz auszutauschen
(s. Seite 6).

Nur mit voller Zapfwellendrehzahl (540 U/min) in das
zu mahende Gut fahren.

Einfaches Messerwechseln
durch MesserschnellverschiuBB. B

Am Feldende nur Zugzylinder betétigen. Hydraulik fiir Unterlenker bleibt
unberihrt.
Achtung!

Obige Punkte sind genau zu beachten. Nichtbeachtung fithren zu Stérungen. Bei Stérungen sofort anhalten,
um die Ursache zu beheben. Durch fehlende oder verschlissene Teile an den Mahscheiben tritt durch die hohe
Drehzahl eine starke Unwucht auf, die zur Beschédigung an der Maschine flihren kann.

Nach den ersten Betriebsstunden {ca. 2 Std.) sémtliche Schrauben und Muttern nachziehen.
Entlastungsfeder flr den Getriebeholm mittels Gewindespinde! so einstellen, da je nach Bodenverhéltnissen
der Aufiagedruck angepaBt wird.

| eleuhungshéiierfur AM undAM mit Ze‘tter.

14



Die Drehrichtungsénderung der Messerteller wird wie folgt vorgenommen:

1.

2.

3.

Bkt.-Schraube M 10 x 20 (1) herausdrehen und Messertelier entfernen.
6kt.-Muttern NM 20 (2) abschrauben.

Exzentergeh&use (3) abheben und um 180° versetzt wieder aufstecken. Ritzel greift dann in das Gegenrad
ein.

. WICHTIG! 6kt.-Muttern NM 10 (2) wieder aufschrauben und mit Drehmomentschlissel auf 2,9kpmanziehen.

Messerteller mit Federring und 6kt.-Schrauben (1) wieder aufschrauben.

Die neue Drehrichtung des Messertellers erfordert das Auswechseln der Messer. Dabei ist die angegebene
Drehrichtung auf den Messern zu beachten (Siehe unten).

l

Alle Messerteller lassen sich in der Drehrichtung auf vorher beschriebene Weise indern.

7’

Messer fiir rechtsdrehenden Messer- Messerfiir linksdrehenden Messerteller!
teller! ‘

15



Schwadbleche

Mit Schwadblechen rechts und links wird eine engere
Schwadablage erzielt.

Kunststoffplana ist zur besseren Ubersicht entfernt worden.

Durch Lésen der Schraube (1) kann das Schwadblech in
der Hohe und seitlich verstellt werden.

- Schwadblech rechts dient zur besseren R&umung am
£ stehenden Gut.

l.och mit Schilitz in Kunststoffplane einbringen, nachdem
Schwadblechstellung durch ersten Probeeinsatz fest-
gelegt ist.
Eingestanztes Loch verhindert das Einreilen der Kunst-
stoffplane.




Serienausfuhrung

breitgestreutes Schwad -

UHJIJANE

el

TR
A
q [”‘;}ﬂ

Jﬁﬁhtmhm!

AM201/2

1y i
,‘:i’irﬂ.lf‘.,'lgifi D h Y

‘ AR B
wu“ﬂijxﬁwx\w, ”‘?E ,
“uhﬂﬁlfﬂhnﬁﬂ“] ”#¥L i
SR A AT iLufu AR RRI

445 616 2

17



Arbeiten mit Knickzetter

Der Grad des Knickeffektes wird je nach Erntegut (iber den Stellhebel (1) reguliert.
Durch verstellen des Prallbleches (4) und der Leitblache (5) kann die Schwadablage bestimmt werden. Liegt das
Schwad nicht mittig zwischen den Schlepperreifen, sind die Leitbleche (5) falsch eingestellt.

Pflege und Wartung

Scheibenmaher taglich griindlich abschmieren.

Abgenutzte oder beschidigte Messer sofort durch Original-KRONE-Messer ersetzen. Gegeniiberliegende
Messer immer mitwechsein, da sonst eine Unwucht entsteht. Messer und Messerhalterung haufig kontrol-
lieren.

Schiebe- und Schutzrohre der Gelenkwellen séubern, jeglichen Grat entfernen, Rohre gut einfetten, damit
Schiebewirkung erhalten bleibt.

Beschadigte oder abgenutzte Schutzvorrichtung sofort durch Originalteile erneuern.

Schmierplan genau beachten.

Winterwartung:
Maschine von Schmutz und Grasresten sdubern. Zapfwellenprofil und sémtl. bianke Stellen einfetten. Defekte

Teile erneuern, Schrauben nachziehen. Maschine unter Dach stellen. Gelenkwellen und simtliche Gelenke
abschmieren. Druck vom Zylinder ablassen.

18



e ——
Betrieb und Wartung WALTERSTHEID

Kuppeln
Ziehverschluf
verschieben.
Zapfwelle reinigen, Je nach Ausflihrung
" Schiebestift driicken. zZiehen oder driicken.
Gele_nk" : Weitwinkel-
abwinkelung : Gleichlaufgelenkwelle
Gelenkabwinkelung
Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen | im Stillstand max. 70°
Antrieb Schwenkbereich
abschalten, {iiberpriifen.
Linge
anpassen
Zur L&ngenanpassung
Gelenkwellenhilften
nebeneinander halten Unfallschutzrohre
und anzeichnen, abtrennen.
Schiebeprofile
in gleichem MaRe )
wie Schutzrohre Trenngrat und
klirzen. Spéne entfernen.
Unfallschutz | l
Nur mit
geschiitzter Fir einen
Haltekette Gele_nk“"e“e ausreichenden
lose einhéngen. arbeiten! Erganzungsschutz
Schwenkbereich liber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
L7
Schmierung
. Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
innen fetten. abwinkein.
40h 20h
§1H /
31 B
¥ f 1'['.‘}\"'_""'\--1“!—' FeF s ol A "_':_}
|' Irs/’::.r-\‘ H: r==F H' "',"p__-_-s"-.\
R ) -
I t: \’7“ Luilﬂ' == -- ottt Ll Iﬁ-'[”‘--\:"‘buﬁ}
. -
F2
Schmierplan - l = Betriebsstunden
e 8h 8h | * gh - h=Betrie

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!




Dreipunktbock/Hydraulik

30 29 28 27 25 2538 39 232 22 1% 75 445 677 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb, Best.-Nr. Bezeichnung
Hl. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 144 707 0 Zugfeder mit Zetter 21 917 010 0 Klappsplint 9 x 40

144 450 0 Zugfeder ohne Zetter 22 144 555 0 FuBstick
2 412 616 0 Spannhiilse 5 x 40 23 812 617 0 Spannhlise 5x 45
3 916 308 0 Bolzen - 24 144 613 1 Rundstahlkette
4 910 512 0 Scheibe 22 25 221 171 0 Staubmuffe NW 10
5 144 621 0 Verstellstiick 26 921 145 0 Kupplungsstecker NW 10
6 144 611 0 Distanzh(lse 27 921 004 O Hochdruckschiauch 1600 Ig.
7 144 534 0 Pfahlsicherung 28 144 086 4 Gleitstange
8 144 504 0 Klinke 29 921 D46 O Schneidring K-R 12 L/S
9 144 614 © S-Haken 30 921 122 0 Kugelhahn M 18 x 1,5
10 916 117 © Bolzen 31 144 105 O Hydraulik-Zylinder
ik 144 553 © Welle 921 407 O Dichtungssatz
12 912 644 0 Spannhiitse 6 x 40 32 921 058 0 Einschraubstutzen L 12 M
13 144 550 1 Kopfstiick 33 340 687 1 Drosselscheibe
14 912 780 0 Spannhillse 13 x 70 34 921 042 0 Uberwurfmutter M 12 L
15 912 880 0 Spannhiilse 8 x 70 35 144 103 O Hydraufikrohr
18 917 104 0 Federstecker 36 908 716 0 Gkt.-Mutter VM 16
17 912 071 0 Splint 4 x50 37 909 933 0 Tellerfeder
18 144 141 0 Oberer Dreipunktbolzen kpl. 38 921 061 0 Reduzierstick eine Seite 18 x 1,5 (USA)
19 922 650 0 Knotenkette mit S-Haken ' andere Seite ¥/, 16 UNF
20 144 654 0 Dreipunktbock 39 937 515 Dichtung fir Reduzierstiick OR 16 x 2,5 (USA)

0
40 910 6845 0 Scheibe
144 506 2 Pfahlsicherung kpl. (Abb. 7, 8, 36 und 37)
@2 144 615 0 Kette m. S-Haken kpl. (Abb. 9, 23 und 24)

#8199 3544 %@464 - K pass da
. L
4y  Ayyfoze WVM&W//%QW; ZC@)A 7

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de 1a machine, alnsi gue 'année de construction.

20



Tragholm mit Zubehor

30 28 28 27 26 25 24 23 2 21 20 13 19? 10 445 8780

e g od vpod )
155 gt 4 (Hodry

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description SE- om lil. Part-No. Description
Dessin No.a com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 910 727 © Stiitzscheibe 35 x 45 % 2,5 21 144 524 1 Keilriemenlagerung

2 930 537 0 Rillenkugelager 6207-2 RS 22 909 114 0 Hutmutter M 16

3 144 538 0 Burchtriebswelle {nur fir Zetterantrieb) 23 917 010 0 Klappsplint

4 143 523 0 Keilriemenscheibe 24 908 020 0 Bkt.-Mutter M 16

5 930 566 0 Rillenkugettager 6306-2 RS 25 g22 651 0 Knotensicherungskette

(nur flr Zetterantrieb) 26 144 588 0 Steckbolzen mit Kette kpl.
5} 915 123 ¢ Pafifeder B 10 x 8 x 40 27 144 630 1 Tragholm
7 936 319 0 Simmerring 30x62x10B 2 28 144 618 0 Federentlastung
(nur flir Zetterantrieb) 29 144 597 O Klinke

8 144 548 0 Lagerring (nur fir Zetterantrieb) 30 912 641 0 Spannhillse 6 x 30

e 144 537 0 Durchtriebswelle a1 916 082 0 Boizen

10 911 541 0 Seegerring A35x 1,5 32 912 613 0 Spannhilse 5 x 30

11 900 353 0 6kt.-Schraube M 16 x 150 33 144 612 0 U-Blgel

12 910 214 0 Kugslfederring C 16,5 34 911 622 0 Seegerring A20x 1,2
13 911 545 0 Seegerring A40x 1,75 35 910 512 0 Scheibe 22 x 37 x 3

14 808 212 0 Gkt.-Mutter M 10 36 908 708 Q 6kt.-Mutter VM 10

15 910 034 O Federring B 10 37 900 336 ¢ Bkt.-Schraube M 16 x 35
16 270 193 1 Schutztopf 38 144 608 O Zylinderhalter

17 910 606 0 Scheibe 11 x36x 2,5 39 801 622 © Bkt.-Schraube M 10 x 55
18 900 636 O 6kt.-Schraube M 10 x 25 40 144 415 1 Kunststofiseil
19 911 134 0 PaBscheibe 35 x 45x 1 41 144 660 O Leitblech

911 133 0 PaBscheibe 35 x 45 x 0,5 42 910 011 0 Federring B 10
911 132 0 Pafscheibe 35 x 45 x 0,3 43 900 277 © Bkt.-Schraube M 10 x 20

20 144 539 0 Achse

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
in case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de ¢construction.



Hauptgetriebe

445 876 1

Abb. Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No. & com. Designation
1 144 567 1 Distanzbuchse 22 144 566 0 Getriebewelle
2 937 525 0 O-Ring30x2 23 144 339 1 Stirnrad Z =59, m = 3,25
3 832 106 0 Kegetrollenlager 30207 A 24 911 673 0 Seegerring J 80 x 2,5
4 915 123 0 PaBfeder B 10x 8 x 40 25 510 984 0 PaBscheibe 63 x B0 x 1
5 144 565 1 Getriebewelle 910 983 0 PaBscheibe 63 x B0 x 0,5
6 915 122 0 PaBfeder A10x 8x 40 ) 910 992 0 PaBscheibe 63 x 80 x 0,3
7 144 021 2 Kegelrad Z = 34, m= 4,5 26 911 134.0 PaBscheibe 35 x45x 1
8 910 815 0 PaBscheibe 56 x 72 x 2 911 133 0 PaBscheibe 35 x 45x 0,5
910 914 0 PaBscheibe 56 x 72 x 1 211 132 0 PaBscheibe 35 x 45 x 0,3
910 913 0 PaBscheibe 56 x 72 x 0,5 27 936 362 0 Simmerring 40x80x 13B 2
910 912 0 PaBscheibe 56 x 72 x 0,3 28 930 567 0 Rillenkugeilager 6307-2 RS
g 919 821 0 Belliftungsfilter 0,2 bar 29 915 124 0 PaBfeder A10x8x 45
10 144 527 0 Getriebegehéause 30 915 116 0 Panfaeder A 10 x 8 x 36
11 900 336 0 6kt.~-Schraube M 16 x 35 31 144 600 O Scharnier
12 910 014 0 Federring B 16 32 144 568 ¢ Getrisbadichtung
13 9806 010 0 VerschluBschraube M 18x 1,5 33 910 011 O Federring B 10
14 911 668 0 Seagerring J 72x 2,5 34 900 296 O 6kt.-Schraube M 12x 25
15 925 203 0 VerschluBdeckel 35 919 802 0 BellOftungsfilter
18 144 335 1 Dichtung 36 144 561 0 Getriebadeckel
17 143 043 0 Kragenbuchse a7 144 514 0 Keilriemenscheibe
18 910 913 0 Pafischeibe 56 x 72 x 0,5 38 910 639 0 Scheibe 11 x55x 5
910 912 0 Paflscheibe 56 x 72 x 0,3 as 900 279 0 Bkt.-Schraube M 10 x 25
19 930 137 0 Rillenkugellager 6207 40 911 136 ¢ Pafscheibe 35x45x 2
20 144 020 1 Kegelrad Z = 27, m = 4,5 911 133 0 Pafscheibe 35 x45x 0,5
21 911 541 ¢ Seegerring A35x 1,5 4 910 012 0 Federring B 12
@ 144 571 0 Hauptgetrigbe kpl. (chne Abb. 11, 12 und 186)

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Fannée de construction.

22



Méahholim

91 MNIRBK

445 680 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezelchnung
1. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No. 2 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 924 930 0 VerschluBdeckel 33 144 238 2 Scheibe40 x50 x 4,5
2 900 277 O Bkt.-Schraube M 10 x 20 34 904 045 0 Senkschraube M 10 x 25
3 410 M1 0 Federring B 10 35 904 043 0 Senkschraube M 10x 16
4 144 679 0 Messerteller, rechts drehend 36 144 237 2 Stirnrad kpi.
5 a08 708 O 6kt.~-Mutter VM 10 37 147 302 2 Messer, rechts
6 144 678 O Messerteller, links drehend 147 419 2 Messer, links
7 908 536 0 Bkt.-Mutter BM 27 x 1,5 38 144 521 ¢ Messerschiiissel
8 144 325 1 Kufenhalter 39 144 346 O StoBkante
9 144 138 3 Kreiselnabe 40 144 661 1 Méahtrommel, rechts drehend
10 909 935 0 TeEEerfederSl_? XN?26<1 21 909 601 O Gkt.-Mutter M 10 .
11 004 045 0 Senkschraube M 10 x 25 2 144 682 0  Messertriger . y
904 046 0  Senkschraube M 10 x 30 43 144 718 0 Hochschnittkufe, rechts { Apé gﬂ"“} dafraw
12 937 525 0 O-Ring 30x 2 44 910 012 O Federring B 12 23, 3% ';"‘7‘,5", #5‘,5?
13 144 146 2 Distanzring : 45 900 298 O 6kt.-Schraube M 12 x 30 / !
14 836 150 0 Simmerring 40 x55x 7 48 908 706 O Bkt.-Mutter VM 8
15 144 680 1 Mahtrommel links drehend 47 900 257 ¢ Bkt.-Schraube M 8 x 20 -
16 908 758 0 Bkt.-Mutter NM 10 48 905 151 0 Flachrundschraube M 10 x 20 “ i -
17 930 536 0 Rillenkugellager 6206-2 RS 49 144 719 ¢ Hochschnittkufe, links M W{' datn
18 144 495 1 Lagergehiuse 50 908 012 @ 6kt.-Mutter M 10 5,748, ‘fq 5!,0,, $3. 52 %5
19 937 553 0 0-Ring 78,5x 6 & 144 485 1 Mahholm kpl. (AM 166} d
20 937 721 0 Dichtring 16 x 22 x 1,5 chne Abb. 1-4, 8, 15, 22, 23, 34, 35, 37,
21 906 007 0 VerschluBschraube M 16 x 1,5 38 und 40 bis 50
22 144.313 1 Gleitkufe 144 426 1 Mahholm kpl. (AM 201)
23 904 780 0 Flachrundschraube M 12 x 50 ohne Abb. 1-4, 8, 15, 22, 23, 34, 35, 37,
24 144 535 0 Gleitkufe fir Klemmtopf Abb. 30 38 und 40 bis 50
25 904 779 0 Flachrundschraube M 12 x 45 144 427 1 Méhholm kpl. (AM 241)
26 915 105 0 PaBfeder B10x 8 x 25 chne Abb. 1-4, 6, 15, 22, 23, 34, 35, 37,
27 144 139 2 Ritzelwelle 16 Z&hne : 38 und 40 bis 50
28 937 523 0 O-Ring 28x 3,5 144 453 1. Mé&hholm kpl. (AM 281)
29 937 533 0 - O-Ring40x2 chne Abb. 1-4, 8, 15, 22, 23, 34, 35, 37,
30 144 494 1 Klemmtopf 38 und 40 bis 50
31 909 602 0 Tensilokmutter M 12 144 533 0 Lagergehduse kpl. (Abb. 27, 12 bis 14,17 + 18)
32 144 528 0 Méhholm {AM 166} &1 144 677 0 Mahtrommel re. drehend kpl. {Abb. 34, 35, 40-42)
144 528 0 Mahholm (AM 201} & 144 676 0 Mahtrommel li.drehend kpl. (Abb. 15, 34, 35,41, 42)
144 530 &4 Maé&hholm (AM 241} & 144 675 0 Mahteller re. drehend kpl. {Abb. 4, 34, 35, 41, 42)
144 531 0 Méahholm {AM 281) & 144 674 0 Méhteller li. drehend kpl. (Abb. 6, 34, 35, 41, 42)

23



Unfallschutz

0N o1 0 g8 7 445 541 3
Abb.  Baest.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Description M. Part-No. Dascription
Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com, Designation
1 144 532 1 Kunststoffplane (AM 1686) 6 144 572 0 Fithrungsbock
144 564 1 Kunststoffplang (AM 201) 7 910 212 0 Federring C 12,5
144 563 1 Kunststoffplane (AM 241) 8 900 655 0 6kt.-Schraube M 12 x 25
144 562 1 Kunststoffplane (AM 281) 9 144 583 1 Rahmen fir Schutztuch (AM 166)
2 912 578 0 Spannhilse 4 x 20 144 584 1 Rahmen fiir Schutztuch (AM 201)
3 144 124 1 Arretierbolzen 144 585 1 Rahmen fiir Schutztuch (AM 241)
4 908 215 0 Bkt.-Mutter M 12 144 586 1 Rahmen fiir Schutztuch (AM 281)
5 015 145 0 Druckfeder 10 900 656 O 6kt.-Schraube M 12 x 30
ik 910 035 0 Federring B 12
12 910 643 0 Scheibe 14 x40x 4

Bel Bestellung unbedingt Typ, BauJahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indigquer toujours type et Na. de la machine, ainsl que 'année de construction.

24



Unfallschutz fiir Schweden und England

445 603 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung . %
118 Part-No. Description . Ml Part-No. Description f
Dessin No. a com. Designation Dessin No. acom. Designation :
1 144 487 Q Rohrbiigel vorne kpl. (AM 166) 144 633 0 Rohrbigel hinten kpl. (AM 201)

144 401 O Rohrblgel vorne kpl. {AM 201) 144 635 0 Rohrbiigel hinten kpl. (AM 241)

144 407 O Rohrblgel vorne kpl. {AM 241} 144 637 0 Rohrbigel hinten kpl. (AM 281)

144 456 0 Rohrkigel vorne kpl. {AM 281} & 910,034 0 Federring B 10
2 900 634 0 6kt.-Schraube M 10 x 20 7 908 212 0 6kt.-Mutter M 10
3 912 639 0 Spannhllse 6 x 26 8 910 032 0 Federring B &
4 900 244 0 6kt.-Schraube M 6 x 50 9 908 208 0 6kt.-Mutter M &
5 144 631 0 Rohrbigel hinten kpl. (AM 166)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec ta commande, indiquer toujours type et No., de la machine, alnsi que I'année de construction.

25



Zetterrahmen AM 2017241 Z

N

18 15 17 15 1€ ' 445 599 2

Abb. Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description lil. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No, a com. Besignation
1 015 426 0 Druckfeder 18 144 438 0 Abdsckung, links
2 925 016 0 Griff 19 144 436 1 Gelenkwellenschutz
3 144 588 0 Federstecker 5 20 900 257 O 6kt.-Schraube M 8 x 20
5 144 440 0 Abdeckung, rechts 21 144 430 O Prallblechhaltar
6 144 393 0 Arretierbolzen 22 912 671 0 Spannhiilse 8 x 30
7 812 579 0 Spannhillse 4 x 20 23 901 080 O Bkt.-Schraube M 10 x 40
8 144 701 O Zetterrahmen AM 201 24 900 657 O Bkt.-Schraube M 12 x 35
144 702 0 Zetterrahmen AM 241 25 900 302 0 Ekt.-Schraube M 12 x 50
9 015 145 0 Bruckfeder 26 910 315 0 Scheibe 13x24x 2,5
10 144 248 0 Leitblech, rachts 27 144 211 0 Verstellhebel
11 144 428 0 Praliblech kpl, AM 201 28 910 643 0 Scheibe 14x40x 4
144 428 0 Prallblsch kpl. AM 241 29 912 088 0 Splint 5x 36
12 144 376 O Zgtterkamm AM 201 30 810 505 0 Scheibe 11x21x2
144 377 0 Zatterkamm AM 241 31 910 035 0 Federring B 12
13 908 015 Q Bkt.-Mutter M 12 32 144 729 0 Gummimatte, AM 207
14 144 249 0 Leitblech, links 144 730 0 Gummimatte, AM 241
15 808 708 0 6kt.-Mutfer ViM 10 33 144 727 0 Klemmband, AM 201
18 800 277 0 6kt.-Schraube M 10 x 20 144 728 0 Klemmband, AM 241
17 9808 706 0 Bkt.-Mutter NM 8 34 800 607 0 6kt.-Schraube M 6 x 16
25 910 032 0 Federring B 6
36 908 208 0 6kt.-Mutter M 8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

26



Zetterwalze AM 2012

ec~NDb Doy ® N

Ay

5 2 14 15 4450605 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
HI. Part-No. Description . n. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. 4 com. Designation

1 144 272 0 Achse Zinkenrghr 13 900 279 0 Bkt.-Schraube M 10x 25
2 911 320 0 Stellring 14 910 011 0 Federring B 10

3 934 615 0 Kugellager UEL 207 D1 15 900 283 0 6kt.-Schraube M 10 x 40
4 345 4568 3 Flanschlager 16 910 639 0 Scheibe 11 x55x 5

5 919 003 0 KegelschmiernippeiH 1/58x 1 18 144 183 0 Achse Zinkenrohr

6 9i2 066 0 Splint 4 x 28 19 144 722 0 Wickelschutz-Rende

7 912 838 0 Spannhiilse 16 x 24 20 144 451 @ Distanzring

8 143 417 0 Zinkenrohr kpl. li. + re. {m. Abb. 7} 21 910 010 O Federring B 8
‘9 144 170 0 Zinkenrohr kpl. li. + re. {m. Abb. 7) 22 908 510 0 6kt.-Mutter BM 8
10 144 749 0 Zetterwalze 23 924 931 0 VerschluBdeckel

11 904 730 0 Flachrundschraube M 8 x 16 ) 144 747 0 Zetterwalze kpl. (Abb. 1,6-11, 18, 21 + 22}

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec [a commande, indiquer toujours type et No. de la machine, alnst que I'année de construction.

27



Zetterwalze AM 2412

m

16 445 606 1

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Pari-No, Description 1. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No.a com. Designation
1 911 320 0 Stellring A 35 13 900 279 0 Bkt.-Schraube M 10 x 25
2 934 615 0 Kugellager UEL 207 D 1 14 910 Mt 0 Federring B 10
3 345 458 3 Flanschlager 15 900 283 0 6kt.-Schraube M 10 x 40
4 919 003 0 Kegelschmiernippel H 1/8 8 x 1 18 910 639 0 Schalbe 11 x55x5
5 144 272 0 Achse Zinkenrohr 18 144 184 0 Achse Zinkenrohr
6 8912 066 0 Splint4x 28 19 144 722 0 Wickelschutz, innen
7 912 838 0 Spannhiilse 16 x 24 20 144 451 0 Distanzring
8 143 417 0 Zinkenrohr kpl. . + re. (m. Abb. 7) 22 144 748 0 Zetterwalze
9 144 172 0 Zinkenrohr kpl. mitte {m. Abb. 7) 23 924 931 0 VerschluBdeckel
10 908 510 0 Bkt.-Mutter BM 8 Go 144 750 0 Zetterwalze kpl. {Abb. 7 bis 12, 18 + 22}
11 904 730 0 Flachrundschraube M 8 x 16
12 910 010 O Federring B 8

28

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state miodel, year of construction and part number.

Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que année de construction.




Aufsteckgetriebe

10

445 679 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
IH. Part-No. Description - 1. Part-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 925 202 0 VerschluBdeckel 14 937 560 0 O-Ring 85x 3,5
2 911 529 0 Seegerring A25x 1,2 - 15 924 005 O Schelle 70 - 90
3 211 659 0 Seegerring 162 x 2 16 955 219 0 Schutztrichter
4 910 805 0 PaBscheibe 50 X 62 x 2 17 143 319 0 Getriebewelle
910 904 0 Pafischeibe 50 x 62 x 1 18 915 072 0 PaBfeder ABx7x 32
910 803 0 Pafischeibre 50 x 82 x 0,5 18 936 319 0 Simmerring 30x62x 10 B 2
910 802 0 PaBscheibe 50 x 62 x 0,3 20 930 136 0 Rillenkugellager 6206
5] 930 165 0 Rillenkugellager 6305 23 143 316 2 Getriebegehiuse
6 919 803 ¢ Bellftungsfilter M 18x 1,5 24 143 320 2 Kegelrad 25 Zéhne, m = 4
7 144 546 ¢ Getriebehalter 25 900 254 0 6kt.~-Schraube M 8 x 16
8 901 461 ¢ 6kt.-Schraube M 12 x 110 26 910 010 O Federring B 8
9 o8 711 ¢ Bkt.-Mutter NM 12 27 143 317 0 Getriebedeckal
10 930 109 0 Rillenkugellager 6002 28 143 318 1 Dichtung
11 911 549 ¢ Seegerring A45x 1,75 29 143 321 1 Ritzel 16 Zdhne
12 911 005 @ Pafscheibe 80 x 75x 2 @ 143 427 4 Aufsteckgetriebe kpl. {ohne Ab.7-9, 15 u. 16)
911 004 ¢ Pafischeihe 80x 75 x 1 9268 103 0 Getriebedl 0,5 Itr.
911 003 @ PaBscheibe 60 x 75x 0,5
911 002 & Pafscheibe 80 x 75 x 0,3
13 911 670 ¢ Seegerring 1 75 x 2,5

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
n case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que "année de construction.

29




11

Zetterschutze AM 201/241Z

20

-

! £45 500 ¢

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr, Bezeichnung .
. Part-No. Description HI. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 144 672 0 Klemmband (AM 201) 12 917 103 0 Federstecker 3,2
144 673 0 Klemmband (AM 241) 13 822 651 0 Knotensicherungskette
2 901 411 0 6kt.-Schraube M 6 x 45 14 910 506 0 Scheibe 14
3 144 266 2 Scheibe gepreft6,5x36x 2,5 15 908 208 0 Gkt.-Mutter M 6
4 144 B64 0 Verstellhebel 16 508 216 0 6kt.-Mutter M 8
5 912 063 0 Splint4x20 17 144 418 0 Kunststofftuch, rechts
B8 900 614 O 6kt.-Schraube M 8 x 20 18 144 417 0 Klemmband, rechts
7 910 604 0 Scheibe 9x 36x 2,5 19 900 607 O 6kt.-Schraube M 6x 16
8 910 033 0 Federring B 8 20 144 692 0 Klemmband, links
9 144 671 0 Kunststeffplane (AM 201) 21 144 700 O Kunststofftuch, links
144 689 0 Kunststoffptane (AM 241) 22 910 602 O Scheibe 6,2 x36x 2,5
10 910 032 O FederringB 6
11 144 668 0 Rahmen-Spritzschutz (AM 201)
144 670 O Rahmen-Spritzschutz (AM 241)

30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, alnsi que 'année de construction.



Zetterschutz fiir Schweden und England

12

-~

PSS S U
.

445 6222

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr. Bezeichnung

1. Part-No. Description M. Part-No. Description

- Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 900 634 0 Bkt.-Schraube M 10 x 20 4 900 608 0  6kt.-Schraube M 6 x 20
2 144 710 0 Rohrbigel, vorne (AM 201 2) 5 144 464 O Rohrbiigel, hinten rechts
144 711 0 Rohrbigel, vorne (AM 241 2) 6 910 034 ¢  FederringB 10
3 900 244 0 Bkt.-Schraube M 6 x 50 7 908 212 0 6kt.-Mutter M 10
8 144 746 0 Bigel hinten links

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

31




Keilriemenschutze

13

14

1 12 445 681 0

Abb. Best.Nr. Bazeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
I, Part-No. Description 0. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 900 677 © Bkt.-Schraube M 16 x 50 ih 144 624 & Schutz, vorne
2 910 037 O Federring B 16 12 908 215 0 Bkt.-Mutter M 12
3 910 358 0 Scheibe R 18 13 910 035 0 Federring B 12
4 144 629 1 Distanzrohr 25 x 17,8 x 11 14 921 600 0 Keilriemensatz (3 Stck.}
5 900 673 0 Bkt.-Schraube M 16 x 25 15 910 214 0 Federring C 16,5
6 901 46C 0 Bki.-Schraube M 12 x 100 16 900 336 0 Bkt.-Schraube M 16 x 35
7 910 415 ¢ Scheibe B 13 17 144 625 0 Schutz, hinten
8 910 511 0 Scheibe 18 18 144 626 0 Schutz, hinten {Kellriemenantrieb mit Zetter)
8 144 627 0 Distanzrohr 42,3 x 35,8 x 75 19 801 459 0 6kt.-Schraube M 12 x 95
10 144 628 0 Distanzrohr 21,3 x 16 x 75

Avec la commande,

32

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bau]ahr und Maschinen-Nr, angeben.
tn case of orders state model, year of construction and part number.

indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Schwadblech

14

6
(5]
%
73
445 895 0
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb., Best.-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Description - I Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No. & com. Designation
1 144 741 0 Tréiger, rechts 9 144 738 0 Pendelplatte, links
2 901 086 0 6kt.-Schraubea M 12 x 75 10 910 317 0 Scheibe B 17
3 144 737 O Pendelplatte, rechts 11 015 242 0 Druckfeder
4 908 711 0 Bkt.~-Mutter VM 12 12 910 315 0 Scheibe B 13
5 144 735 0 Schwadblech, rechts 13 144 740 0 Trager, links
8 901 087 © 6kt.-Schraube M 12 x 80 14 910 034 © Federring 8 10
7 144 734 O Schwadblech, links 15 908 212 O 6kt.~-Mutter M 10
B 912 613 0 Spannhiilse 5 x 30 16 900 636 ¢ 6kt.-Schraube M 10 x 25
Q0. Apedize  fut- L
A Bye .13/4!. A

Bei Besteflung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de ]a machine, ainsi que I'année de construction.

33



15

Zetterantrieb

Walterscheid-Gelenkwelle: W 2200-SC 14-K 92/550 Nm

I

1030

fir Type: TA 2/166 Z, AM 201 Z
TA2/191 Z; AM 241 Z

austauschbar mit
ByPy-Gelenkwelle

Ersatz f{ir:

445 452 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description Il Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 949 037 O Gelenkwelle kpl. 22 949 409 0 Sicherungsring
5 949 945 0 Schutzhilfte aufien (Rohrl. = 620 mm) 23 849 627 0 Schmiernippel
5] 949 934 0 Schutzhdlfte innen (Rohrl. 620 mm) 24 949 410 0 Rillengabel
1 940 496 0 Aufsteckgabel kpl. 25 8912 718 0 Spannhiilse 10 x 65
12 955 338 0 Schiebestift 28 949 668 0 Profilrohr {L = 680 mm)}
13 955 338 0 Druckfeder 27 943 710 0 Profilrohr {L. = 675 mm)
14 855 336 0 Scheibe 28 949 428 0 Rillengabetl
15 949 487 0 Scheibenkuppiung kpl. 52 849 863 0 Gleitring
949 568 0 Reibscheibe 55 949 852 0 Haitekette
21 8956 560 0 Kreuzgarnitur kpl. 56 849 212 0 SC-Schutz

34

Rohrlange anpassen!




Walterscheid-Gelenkwelle: W 2300-80 25-710-F 3R

860

fir Type: AM-166/201/241/281
TA 2/166, TA 2/191

austauschbar mit
ByPy-Gelenkwelle

Ersatz flir;

16

445 694 4

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezsichnung

IIE. Part-No. Description Hl. Part-No. Description

Dessin No. 3 com. Designation Dessin No. a com, Designation

1 949 087 0 Gelenkwelle kpl. 23 949 430 0 Rillengabel

4 949 974 0 Schutzhétfte auBen (Rohrl. = 520 mm) 24 912 721 0 Spannhiilse 10x 75

5 949 965 0 Schutzhékte innen {Rohrl. = 520 mm) 25 949 746 0 Profilrohr (L. = 580 mm)
11 949 463 0 Aufsteckgabel kpl. 26 949 770 0 Profilrohr (l. = 575 mm)
12 949 630 O Schigbestift kpl. 27 949 436 0 Rillengabel

13 949 577 @ Stiftfreilauf kpl. 53 949 861 0 Gleitring

21 949 462 O Kreuzgarnitur kpl. 54 949 852 0 Haltekette

22 919 203 O Schmiernippel 56 949 221 0 SC-8chutz

Rohrldnge anpassen!

35



Das weitere PROGRAMM

KRONE-Produkte fiir den Bereich Landmaschinen

Transporttechnik
Zweiachs-Zweiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Einachs- Dreiseitenkipper
Stalldungstreuer ,,Optimat”

Erntetechnik
Turboméher TA/TF
Scheibenméher AM
l.adewagen
Schneid-Lade- und Dosierwagen Turbo
Hochleistungs-Schneid-Ladewagen HSL
Hochleistungs-Schneid-Dosierwagen HSD
Rundballenpresse KR
Mais-Chopper

Bodenbearbeitung
KRONEvatoren von 1,05 m bis 3,00 m Arbeitsbreite
KRONErotor (Kreiselegge) KEM/KE/KES, Lizenz Lely
Baukasten-Volidrehpfliige
Baukasten-Beetpfliige
Schaisaatpfllige

KRONE-Produkte fur den Bereich Nutzfahrzeuge

Pritschen-Anhanger

Pritschen-Sattelauflieger

Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
Container Fahrgestelle

Kipp-Anhanger

Kipp-Sattelauflieger

Alu-Mulden-Kipp-Sattelauflieger

Anhanger und Auflieger mit Koffer- und Kiihlaufbauten

... denn Krone Produkte schaffen es immer

VDV 0,75-2.85



Unser Werk ll in Werite, Gesamtfliche 110000 m?, itberdachte Fliache




